
PRÉFET

DE LA MARTINIQUE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R02-2022-058

PUBLIÉ LE  5 MARS 2022



Sommaire

Centre Hospitalier Universitaire de la Martinique - CHU / Direction Générale

R02-2022-03-03-00003 - DELEGATION MARS 2022 (15 pages) Page 3

Conseil national des activités privées de sécurité (CNAPS) / Délégation

territoriale Antilles-Guyane

R02-2022-01-14-00005 - Décision retrait d'autorisation d'exercer des

activités de sécurité privée à l'encontre de la société  "SURGARD LYNX"

siren 831250022. (4 pages) Page 19

Direction de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités / Secrétariat

R02-2022-03-04-00001 - Avis de publication portant modification de la

composition de la commission paritaire régionale interprofessionnelle de la

Région Martinique pour le mandat 2021 - 2025 (2 pages) Page 24

Direction de la Jeunesse des Sports et de la Cohésion Sociale de Martinique /

Mission nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale

R02-2022-03-03-00002 - arrêté modificatif CPSTI Antilles Guyane du 3 mars

2022 - demissions U2P (2 pages) Page 27

Direction Régionale des Finances Publiques de la Martinique /

Communication

R02-2022-02-24-00003 - Délégation de signature du Responsable du Service

des Impôts des Particuliers de Trinité (3 pages) Page 30

R02-2022-01-02-00001 - Délégation de signature en matière de contentieux

et de gracieux fiscal  du Service des Impôts des Entreprises du Lamentin (2

pages) Page 34

R02-2021-09-01-00012 - Délégation de signature en matière de contentieux

et de gracieux fiscal du Pôle de Contrôle Revenus Patrimoine de la

Martinique (1 page) Page 37

R02-2022-01-01-00001 - Délégation de signature en matière de contentieux

et de gracieux fiscal du Service des Impôts des Particuliers de Saint-Pierre (2

pages) Page 39

2



Centre Hospitalier Universitaire de la Martinique

- CHU

R02-2022-03-03-00003

DELEGATION MARS 2022

Centre Hospitalier Universitaire de la Martinique - CHU - R02-2022-03-03-00003 - DELEGATION MARS 2022 3



Centre Hospitalier Universitaire de la Martinique - CHU - R02-2022-03-03-00003 - DELEGATION MARS 2022 4



Centre Hospitalier Universitaire de la Martinique - CHU - R02-2022-03-03-00003 - DELEGATION MARS 2022 5



Centre Hospitalier Universitaire de la Martinique - CHU - R02-2022-03-03-00003 - DELEGATION MARS 2022 6



Centre Hospitalier Universitaire de la Martinique - CHU - R02-2022-03-03-00003 - DELEGATION MARS 2022 7



Centre Hospitalier Universitaire de la Martinique - CHU - R02-2022-03-03-00003 - DELEGATION MARS 2022 8



Centre Hospitalier Universitaire de la Martinique - CHU - R02-2022-03-03-00003 - DELEGATION MARS 2022 9



Centre Hospitalier Universitaire de la Martinique - CHU - R02-2022-03-03-00003 - DELEGATION MARS 2022 10



Centre Hospitalier Universitaire de la Martinique - CHU - R02-2022-03-03-00003 - DELEGATION MARS 2022 11



Centre Hospitalier Universitaire de la Martinique - CHU - R02-2022-03-03-00003 - DELEGATION MARS 2022 12



Centre Hospitalier Universitaire de la Martinique - CHU - R02-2022-03-03-00003 - DELEGATION MARS 2022 13



Centre Hospitalier Universitaire de la Martinique - CHU - R02-2022-03-03-00003 - DELEGATION MARS 2022 14



Centre Hospitalier Universitaire de la Martinique - CHU - R02-2022-03-03-00003 - DELEGATION MARS 2022 15



Centre Hospitalier Universitaire de la Martinique - CHU - R02-2022-03-03-00003 - DELEGATION MARS 2022 16



Centre Hospitalier Universitaire de la Martinique - CHU - R02-2022-03-03-00003 - DELEGATION MARS 2022 17



Centre Hospitalier Universitaire de la Martinique - CHU - R02-2022-03-03-00003 - DELEGATION MARS 2022 18



Conseil national des activités privées de sécurité

(CNAPS)

R02-2022-01-14-00005

Décision retrait d'autorisation d'exercer des

activités de sécurité privée à l'encontre de la

société  "SURGARD LYNX" siren 831250022.

Conseil national des activités privées de sécurité (CNAPS) - R02-2022-01-14-00005 - Décision retrait d'autorisation d'exercer des

activités de sécurité privée à l'encontre de la société  "SURGARD LYNX" siren 831250022. 19



Conseil national des activités privées de sécurité (CNAPS) - R02-2022-01-14-00005 - Décision retrait d'autorisation d'exercer des

activités de sécurité privée à l'encontre de la société  "SURGARD LYNX" siren 831250022. 20



Conseil national des activités privées de sécurité (CNAPS) - R02-2022-01-14-00005 - Décision retrait d'autorisation d'exercer des

activités de sécurité privée à l'encontre de la société  "SURGARD LYNX" siren 831250022. 21



Conseil national des activités privées de sécurité (CNAPS) - R02-2022-01-14-00005 - Décision retrait d'autorisation d'exercer des

activités de sécurité privée à l'encontre de la société  "SURGARD LYNX" siren 831250022. 22



Conseil national des activités privées de sécurité (CNAPS) - R02-2022-01-14-00005 - Décision retrait d'autorisation d'exercer des

activités de sécurité privée à l'encontre de la société  "SURGARD LYNX" siren 831250022. 23



Direction de l'économie, de l'emploi, du travail

et des solidarités

R02-2022-03-04-00001

Avis de publication portant modification de la

composition de la commission paritaire

régionale interprofessionnelle de la Région

Martinique pour le mandat 2021 - 2025

Direction de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités - R02-2022-03-04-00001 - Avis de publication portant modification de

la composition de la commission paritaire régionale interprofessionnelle de la Région Martinique pour le mandat 2021 - 2025 24



MINISTERE 
DU TRAVAIL,
DE L'EMPLOI 
ET DE L'INSERTION

Direction de l’économie, 
de l’emploi, du travail et 

des solidarités de Martinique

Liberté
Égalité
/■'ratcrnité

Avis de publication portant modification de la composition de la commission paritaire régionale 
interprofessionnelle de la Région Martinique pour le mandat 2021/2025

Article L23-112-5 du code du travail 
Article R.23-112-14 du code du travail

Considérant :
- Tarrêté du 10 décembre 2021 portant attribution des sièges de membres des commissions 

paritaires interprofessionnelles ;
- les désignations effectuées par les organisations syndicales de salariés et les organisations 

professionnelles d'employeurs auxquelles ont été attribués des sièges
TAvis de publication n°R02-2022-01-13-0001 portant composition de la commission paritaire 
régionale interprofessionnelle de la Région martinique pour le mandat 2021-2025 du 12 janvier 
2022 paru au recueil des actes administratifs n°R02-2022-008 de la Préfecture de la Martinique

La commission paritaire régionale interprofessionnelle de Martinique est modifiée comme suit :

Qualité Nom et prénom 
du représentant

Profession du 
représentant

Appartenance
syndicale

représentant
employeurs

BRIVAL Jean-Louis Nicodème Gérant de société CPME

représentant
employeurs

CLEMOUX José Gérant de société CPME

représentant
employeur

JEANNETTE Nadine Chef d'entreprise CPME

représentant
employeur

ROSE Céline Gérante de société CPME

représentant
employeurs

Non pourvu CPME

représentant
employeurs

Non pourvu CPME

représentant
employeurs

HAPPIO Félix Electricien U2P

représentant
employeurs

MARTINY Odile Coiffeuse U2P

représentant
employeurs

MARQUET Fabrice Boulanger Pâtissier U2P

Page1/2

Direction de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités - R02-2022-03-04-00001 - Avis de publication portant modification de

la composition de la commission paritaire régionale interprofessionnelle de la Région Martinique pour le mandat 2021 - 2025 25



représentant
employeurs BAGOE George Retraité MEDEF

représentant
salariés GAMES5 Hélène Assistante de

direction CGTM

représentant
salariés JORDAN Yasmina Secrétaire CGTM

représentant
salariés BATTET Michel Contrôleur technique 

auto
CGTM

représentant
salariés BELLUNE Patrice Personnel de 

direction U NSA

représentant
salariés EMONIDE Laurent Convoyeur de fonds U NSA

représentant
salariés Non pourvu CDMT

représentant
salariés PARUTA Lucie Directrice adjointe CFDT

représentant
salariés Non pourvu CGT-FO

représentant
salariés Non pourvu CSTM

représentant
salariés BRELEUR Denis Employé de station- 

service
UGTM

A compter de la présente publication, les désignations effectuées par les organisations syndicales de 
salariés et les organisations professionnelles d'employeurs peuvent être contestées dans un délai de 
quinze jours devant le tribunal d'instance du ressort territorial de la DEETS de Martinique.

La présente liste est publiée au recueil des actes administratifs et est également consultable sur le site 
internet de la Direction des entreprises, de l'emploi, du travail et des solidarités de Martinique.

Fait à Fort-de-France, le - 3 2022

La Directrice de l'économie de l'emploi du travail 
et des solidarités

U Dir«cUice i ? l'Ectntmle, 
oe rEmpIft lu iQv.i/ t «ts Solidarités 

ü Pireafi«

- DEETS DE MARTINIQUE
2 AVENUE des Arawaks Immeuble Eole 1 - 97200 FORT DE FRANCE • Téléphone Standard : 0596444030

www.travail-emDloi.Qouv.ff

Page 2/2

Direction de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités - R02-2022-03-04-00001 - Avis de publication portant modification de

la composition de la commission paritaire régionale interprofessionnelle de la Région Martinique pour le mandat 2021 - 2025 26



Direction de la Jeunesse des Sports et de la

Cohésion Sociale de Martinique

R02-2022-03-03-00002

arrêté modificatif CPSTI Antilles Guyane du 3

mars 2022 - demissions U2P

Direction de la Jeunesse des Sports et de la Cohésion Sociale de Martinique - R02-2022-03-03-00002 - arrêté modificatif CPSTI Antilles

Guyane du 3 mars 2022 - demissions U2P 27



Direction de la Jeunesse des Sports et de la Cohésion Sociale de Martinique - R02-2022-03-03-00002 - arrêté modificatif CPSTI Antilles

Guyane du 3 mars 2022 - demissions U2P 28



Direction de la Jeunesse des Sports et de la Cohésion Sociale de Martinique - R02-2022-03-03-00002 - arrêté modificatif CPSTI Antilles

Guyane du 3 mars 2022 - demissions U2P 29



Direction Régionale des Finances Publiques de la

Martinique

R02-2022-02-24-00003

Délégation de signature du Responsable du

Service des Impôts des Particuliers de Trinité

Direction Régionale des Finances Publiques de la Martinique - R02-2022-02-24-00003 - Délégation de signature du Responsable du

Service des Impôts des Particuliers de Trinité 30



Direction régionale des finances publiques de la Martinique

SIP de LA TRINITE

Centre des Finances publiques

Quartier la Crique

97220 LA TRINITE

DELEGATION DE SIGNATURE DU RESPONSABLE DU SIP DE LA TRINITE

Le comptable, responsable du service des impôts des particuliers de La Trinité.

Vu le code général des impôts, et notamment les articles  408 et 410 de son annexe II et les articles 212 à

217 de son annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et

notamment son article 16 ;

Vu l'arrêté du 11 décembre 2009 portant création de la direction régionale de la Martinique ;

Vu le décret du 10 janvier 2019 portant promotion et nomination de M. François BÉDOS, administrateur

général des finances publiques en qualité de directeur régional des finances publiques de la Martinique.

Arrête :

Article 1er

Délégation  de  signature  est  donnée  à  Mesdames  BAZAS  Béatrice  et  LIXFE  Sidonie,  inspectrices  des

finances publiques, adjointes au responsable du service des impôts des particuliers de La Trinité, à l’effet de

signer :

1°) dans la limite de 60 000 €, en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale,

d'admission partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office ;

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet dans la limite

de 60 000 € ;

3°)  les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et gracieuses, sans

limitation de montant,

4°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné, 

a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant excéder

douze mois et porter sur une somme supérieure à 20 000 € ;

b) les avis de mise en recouvrement ;

c)  l'ensemble  des  actes  relatifs  au  recouvrement,  et  notamment  les  actes  de  poursuites  et  les

déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ;

d) tous actes d'administration et de gestion du service.

1/3

Direction Régionale des Finances Publiques de la Martinique - R02-2022-02-24-00003 - Délégation de signature du Responsable du

Service des Impôts des Particuliers de Trinité 31



Article 2

Délégation  de  signature  est  donnée  à  l’effet  de  signer,  en  matière  de  contentieux  fiscal  d’assiette,  les

décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office et, en

matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération ou rejet :

1°) dans la limite de 10 000 €, aux agents des finances publiques de catégorie B désignés ci-après :

ATTELLY Jean-Jacques BIET Roger RICHON Joël

SORHAINDO Marie-Thérèse

2°) dans la limite de 3 000 €, aux agents des finances publiques de catégorie C désignés ci-après :

ALY Rania ELANA Clarisse ELOIDIN Marguerite

GUSTAVE Stéphanie MAIRONIS Marie-Madeleine RENE-AUBIN Maryse

SOPHIE Christian

Article 3 

Délégation de signature est donnée à l'effet de signer :

1°) les décisions gracieuses, relatives aux pénalités et aux frais de poursuites, portant remise, modération

ou rejet, dans la limite précisée dans le tableau ci-après ;

2°) les décisions d’annulation relatives aux pénalités et aux frais de poursuite, dans la limite précisée dans le

tableau ci-après ;

3°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de montant

indiquées dans le tableau ci-après ;

4°) les avis de mise en recouvrement ;

5°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et les déclarations

de créances ;

aux agents désignés ci-après :

2/3

Direction Régionale des Finances Publiques de la Martinique - R02-2022-02-24-00003 - Délégation de signature du Responsable du

Service des Impôts des Particuliers de Trinité 32



Nom et prénom des agents grade Limite
des décisions

gracieuses

Durée
maximale des

délais de
paiement

Somme
maximale pour

laquelle un délai
de paiement

peut être
accordé

ALAMELOU Gilles Contrôleur Sans objet 10 mois 10 000 €

ATHOR Danielle Contrôleur Sans objet 10 mois 10 000 €

BRAFINE Murielle Contrôleur Sans objet 10 mois 10 000 €

ATTELLY Jean-Jacques Contrôleur 3 000 € Sans objet Sans objet

BIET Roger Contrôleur 3 000 € Sans objet Sans objet

LUDOVICUS Célestin Contrôleur 3 000 € 10 mois Sans objet

MOTHMORA Chantal Contrôleur Sans objet 10 mois 10 000 €

RICHON Joël Contrôleur 3 000 € Sans objet Sans objet

SORHAINDO Marie-Thérèse Contrôleur 3 000 € Sans objet Sans objet

CORANSON Andrea Agent administratif Sans objet 6 mois 3 000 €

DALMAT Danielle Agent administratif Sans objet 6 mois 3 000 €

FAUCHI Sabrina Agent administratif Sans objet 6 mois 3 000 €

GOURPIL Félix Agent administratif Sans objet 6 mois 3 000 €

MARLIACY Nathalie Agent administratif Sans objet 6 mois 3 000 €

MESDOUZE Cindy Agent administratif Sans objet 6 mois 3 000 €

SAINT-AIME Gabriel Agent administratif Sans objet 6 mois 3 000 €

TIRAULT Julien Agent administratif Sans objet 6 mois 3 000 €

Article 4

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département de la Martinique.

À La Trinité, le 24/02/2022

Le comptable, responsable de service des impôts des particuliers
de TRINITÉ,

3/3

Direction Régionale des Finances Publiques de la Martinique - R02-2022-02-24-00003 - Délégation de signature du Responsable du

Service des Impôts des Particuliers de Trinité 33



Direction Régionale des Finances Publiques de la

Martinique

R02-2022-01-02-00001

Délégation de signature en matière de

contentieux et de gracieux fiscal  du Service des

Impôts des Entreprises du Lamentin

Direction Régionale des Finances Publiques de la Martinique - R02-2022-01-02-00001 - Délégation de signature en matière de

contentieux et de gracieux fiscal  du Service des Impôts des Entreprises du Lamentin 34



Direction Régionale des Finances Publiques de la Martinique - R02-2022-01-02-00001 - Délégation de signature en matière de

contentieux et de gracieux fiscal  du Service des Impôts des Entreprises du Lamentin 35



Direction Régionale des Finances Publiques de la Martinique - R02-2022-01-02-00001 - Délégation de signature en matière de

contentieux et de gracieux fiscal  du Service des Impôts des Entreprises du Lamentin 36



Direction Régionale des Finances Publiques de la

Martinique

R02-2021-09-01-00012

Délégation de signature en matière de

contentieux et de gracieux fiscal du Pôle de

Contrôle Revenus Patrimoine de la Martinique

Direction Régionale des Finances Publiques de la Martinique - R02-2021-09-01-00012 - Délégation de signature en matière de

contentieux et de gracieux fiscal du Pôle de Contrôle Revenus Patrimoine de la Martinique 37



Direction Régionale des Finances Publiques de la Martinique - R02-2021-09-01-00012 - Délégation de signature en matière de

contentieux et de gracieux fiscal du Pôle de Contrôle Revenus Patrimoine de la Martinique 38



Direction Régionale des Finances Publiques de la

Martinique

R02-2022-01-01-00001

Délégation de signature en matière de

contentieux et de gracieux fiscal du Service des

Impôts des Particuliers de Saint-Pierre

Direction Régionale des Finances Publiques de la Martinique - R02-2022-01-01-00001 - Délégation de signature en matière de

contentieux et de gracieux fiscal du Service des Impôts des Particuliers de Saint-Pierre 39



Direction Régionale des Finances Publiques de la Martinique - R02-2022-01-01-00001 - Délégation de signature en matière de

contentieux et de gracieux fiscal du Service des Impôts des Particuliers de Saint-Pierre 40



Direction Régionale des Finances Publiques de la Martinique - R02-2022-01-01-00001 - Délégation de signature en matière de

contentieux et de gracieux fiscal du Service des Impôts des Particuliers de Saint-Pierre 41


